a contratada reconhece que as hipóteses de rescisão são aquelas 
previstas nos artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666/93 e reconhece os direitos 
da Administração previstos nos artigos 79 e 80 da mesma Lei. 

17.4. Item suprimido uma vez que o termo de contrato é facultativo nas 
contratações com valor de até R$176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), 
e nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, 
independentemente do valor. 
17.5. Previamente à contratação, a Administração realizará consulta ao SICAF 
para identificar possível suspensão temporária de participação em licitação, no